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OpenAccess.se 
Programaktiviteter sedan föregående styrgruppsmöte  
 
Möten 
 
Offentliga möten 
- Open access och avtalsmodeller den 31 mars. 
Samarrangemang mellan SUHF:s Forum för bibliotekschefer och KB:s styrgrupper för 
licensverksamheten resp för OpenAccess.se. Ca 60-tal deltagare. Läs mer här 
http://openaccess.kb.se/?p=292 
 
- Den 12 oktober planeras ett halvdagsmöte om dialogen mellan forskningsfinansiärer och 
lärosäten angående open access-krav. VR och OpenAccess.se samarrangerar 
 
- Programmets stora konferens, Mötesplats Open Access, kommer nästa gång hållas den 14-
15 mars 2012 på Arbetets museum i Norrköping, i samarbete mellan OpenAccess.se och 
Linköpings universitetsbibliotek 
 
Möten i programmets två arbetsgrupper: 
Arbetsgruppen för information och rådgivning, 10 februari och 12 april 
Arbetsgruppen för infrastruktur och användartjänster, 22 februari och 27 april 
Minnesanteckningar se här: http://www.kb.se/openaccess/om/styrgrupp/ 
  
 
Internationella möten 
- JH samt Lisbeth Söderqvist, VR, deltog och framträdde vid offentligt möte i OAPEN-
projektet, ett EU-projekt som arbetar med OA-publicering av monografier inom Hum-Sam,  
Läs mer: http://www.kb.se/openaccess/nyheter/2011/Fri-tillgang-till-vetenskapliga-bocker-
inom-humaniora-och-samhallsvetenskap-/ 
 
- JH deltog i årsmöte i Confederation of Open Access Repositories 28-29 mars. 
Läs mer: http://openaccess.kb.se/?p=271 
 
- JH deltog i möte arrangerat av CERN om initiativet SCOAP3 den 6 april. Läs mer: 
http://openaccess.kb.se/?p=314 
 
- JH medverkade i framtagande av en ny Open access-policy för IFLA (International 
Federation of Library Associations and Institutions), vilken antogs av dess Governing Board den 
18 april. 
Läs mer: http://openaccess.kb.se/?p=302 
  
- JH och LS deltog i EU-möte, Co-ordination Workshop on Open Access to Scientific 
Information den 4 maj.  
 
Projekt 



 
Två nya projekt som rör parallellpublicering startade i början av året, se 
http://www.kb.se/openaccess/nyheter/2011/Nya-projekt-om-parallellpublicering/ 
 
Slutrapport från projektet Modell för ökad användning av öppna digitala lärresurser 
 
Två slutrapporter har precis inkommit och ännu ej godkänts, från projekten 
 
OER - en resurs för lärande 
 
Forskningsdata inom humaniora och konstnärliga vetenskaper - open access? 
 
 
Webbsidor 
 
Stor aktivitet på den nya bloggen Open Access i Sverige, http://openaccess.kb.se/ 
 
Något mindre aktivitet på de officiella sidorna, www.openaccess.se. vissa allmänna nyheter 
har lagts ut samt information om styrgrupp och arbetsgrupper. Sidan med länkar till 
lärosätenas information om OA-policy och författarstöd för publicering har uppdaterats med 
stöd av alla ansvariga på lärosätena. 
http://www.kb.se/openaccess/Hur-publicerar-man-i-open-access/Hogskolor-och-universitet-i-
Sverige/ 
De engelsk-språkiga sidorna har uppdaterats något men behöver utvecklas.  
 
OpenAIRE 
 
JH har informerat om validering av öppna arkiv vid lärosätena för OpenAIRE:s portal och 
frågan har diskuterats i arbetsgruppen för infrastruktur och användartjänster. I dagsläget är två 
svenska lärosäten validerade, LU och UU.  
 
Den 14 juni kommer JH att informera om EU:s open access-krav och OpenAIRE på ett möte 
för svenska National Contact Points arrangerat av VINNOVA 
 
Artiklar 
 
The role of the national library as a catalyst for an Open Access agenda: the experience in 
Sweden. Jan Hagerlid (Författarversion, granskad och godkänd för publicering). Kommer att 
publiceras i Interlending & Document Supply, vol 39, no 2. 
 
Open Access to monographs in the Humanities and Social Science, Jan Hagerlid, ScieCom 
Info vol 7, No 1 (2011) 
 
Personal 
 
Från den 2 maj och får programsekretariatet en förstärkning med Aina Svensson, från Uppsala 
UB, som kommer att arbeta 50 % på ett års förordnande. Under den andra halvtiden arbetar 
Aina med information och rådgivning om open access vid Uppsala universitet.   


